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Pan Damian Żelazny
Przewod niczący Rady M iejskiej

w czechowicach-Dziedzicach

dot. wniosku radnego Bartłomieja Fajfera ws. uczczenia 80. rocznicy przybycia relikwii św. Andrzeja
Boboli

W odpowiedzi na wniosek wiceprzewodniczącego rady pana Bartłomieja Fajfera, informuję,
że uroczystości jubileuszu 80. rocznicy sprowadzenia do Polski relikwii św, Andrzeja Boboli, które były
oficjalnie witane na dziedzickim dworcu i czechowickim rynku, są jednym z głównych wydarzeń
kulturalnych jubileuszowego 2018 roku, przygotowanych przez Gminę Czechowice-Dziedzice.

Z tejokazji powstał kompletny program, składający się z wystawy plenerowej, prezentowanej na placu

Jana Pawła ll, wystawy bobolików z kolekcjiJerzego Gizy (galeria MDK), spotkania autorskiego z panią

Elżbietą Polak dot. jej książki pt. ,,Cuda świętego Andrzeja Boboli, świadectwa zycia i modlitwy".
Kulminacją obchodów było Święto Patrona Miasta, zorganizowane wspólnie z parafią pw. św. Andrzeja

Boboli w Czechowicach-Dziedzicach w dniu 20 maja br. Święto składało się z części sakralnej z mszą
świętą z uroczystą procesją ulicami miasta z relikwiami św. Andrzeja Boboli oraz części kulturalnej -
prezentacji scenicznych na placu Jana Pawła ll, gdzie mozna było obejrzeć spektakl o życiu św. Andrzeja
Boboli iwydarzeniach związanych z jego kanonizacją i powrotem do ojczyzny, prezentowany przez

zespół Towarzystwa Charytatywnego im, Ojca Pio. Piękny koncert dały także połączone chóry miejskie

wspólnie z młodziezą Teatru Muzycznego Movimento, a w finale wystąpił zespół Universe, przeplatając

utwory religijne z popularnymi.

Jednocześnie informuję, że ukazała się reedycja książki pt. ,,Śladami św. Andrzeja Boboli po

Czechowicach-Dziedzicach" autorstwa Jerzego Gizy, wydana pr7ez Towarzystwo Przyjaciół Czechowic-
Dziedzic. W załączeniu przekazuję egzemplarz książki z prośbą o udostępnienie jej panu
przewodniczącemu Bartłomiejowi Fajferowi. Akcentem kończącym miejskie obchody tego jubileuszu

będzie wykład Jacka CwetIera i Jerzego Gizy pt. ,,Andrzej Bobola Patron Naszego Miasta", którego
będzie można wysłuchać 18 czerwca br. o godz. 18.30 w Piwnicy Muz Miejskiego Domu Kultury.

Wszystkie opisane wydarzenia były szeroko promowane na stronach internetowych gminy (w tym

w kalendarzu imprez), na portalu czecho.pl, poprzez plakaty i ogłoszenia parafialne.
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